
Stunden > 4 bis 5  
Stunden

> 5 bis 6  
Stunden

> 6 bis 7  
Stunden

> 7 bis 8  
Stunden

> 8 bis 9  
Stunden

> 9  
Stunden

Betreuungskosten 121,00 € 146,00 € 172,00 € 198,00 € 224,00 € 250,00 €

Verpflegung &  
Hauswirtschaft 245,00 € 245,00 € 245,00 € 245,00 € 245,00 € 245,00 €

Summe 366,00 € 391,00 € 417,00 € 443,00 € 469,00 € 495,00 €

Stunden > 4 bis 5  
Stunden

> 5 bis 6  
Stunden

> 6 bis 7  
Stunden

> 7 bis 8  
Stunden

> 8 bis 9  
Stunden

> 9  
Stunden

Betreuungskosten 323,00 € 389,00 € 453,00 € 511,00 € 549,00 € 582,00 €

Verpflegung &  
Hauswirtschaft 245,00 € 245,00 € 245,00 € 245,00 € 245,00 € 245,00 €

Summe 568,00 € 634,00 € 698,00 € 756,00 € 794,00 € 827,00 €

die Seepferdchen München 
Übersicht Elterngebühren für Krippenkinder
Wir erhalten die freiwillige städtische Förderung für Münchner Kindertageseinrichtungen (MKF) ab 01.09.2024. 

Beim Entfall der Münchner Kita-Förderung (MKF)  
werden folgende Elternbeiträge fällig:

Elternbeiträge für Kinder mit Wohnsitz außerhalb Münchens (Gastkinder)

Elternbeiträge für Kinder mit Wohnsitz in München

Stunden Betreuungskosten

> 4-5 Stunden  656,00 €

> 5-6 Stunden  767,00 €

> 6-7 Stunden   871,00 €

> 7-8 Stunden  985,00 €

> 8-9 Stunden  1.091,00 €

> 9 Stunden     1.261,00 €

Die Preise sind inklusive Spielgeld und  
Verpflegung.
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